
 

 
お客様 各位 

２００９年７月 

 

代表取締役社長 佐藤俊雄 

 
拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
さて、弊社におきましては、海外規格を取得してご提供させていただいております商品が多数

ございますが、この度、ＵＬファイルレビュー（ＵＬにおける規格の見直し）があり、一部商品にお

いて新規格の要求事項への適合が困難なため、認証の継続を断念せざるを得ない商品がござい

ます。 
まことに残念ではございますが、下記の商品につきましてはＵＬの新規格の発効日以降、ＵＬ

に関しては、規格適合品として取扱うことができなくなりますことをお知らせさせていただき

ます。 
 
ご迷惑をおかけ致しますが、なにとぞ状況をご賢察のうえご了承賜りたくお願い申し上げます。 
今後とも弊社商品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
 

ＵＬ関連商品 一部変更のお知らせ 
 
１．対象商品  （横型）ヒューズホルダー用 透明カバー  

Ｆ－６０－１Ｃ・Ｆ－６１－１Ｃ・Ｆ－６４－１Ｃ  
Ｆ－６５－１Ｃ・Ｆ－６６－１Ｃ・Ｆ－２００－Ｃ 
 

（上記商品は、カバー単体としてはもともと“ＵＬ品”ではありませんが、Ｆ－６０－Ａ、Ｆ－６１－

Ｂなどの、上記のカバーが適合するＵＬ認証品ヒューズホルダーと、組み合わせて使用するオプション

として、ＵＬから認められているものです。 

なお、カバーが規格適合品でなくなった後も、ヒューズホルダーについては従来と変わらず、ＵＬ認証

品として継続されます。） 

 

２．実施日    ２００９年１１月２日（新ＵＬ規格の発効日） 

                 
３．実施事由    ＵＬファイルレビュー（新規格への移行）により、現行使用材料が要求事項

に適合しなくなるため、代替材料／対応を検討してまいりましたが、必要な

機能を有し、かつＵＬの要求事項を満足するカバーとして継続することが困

難との判断に至り、認証の継続を断念することとなりました。 
              

４．代替品    申し訳ありませんが、上記の理由により代替品を制作/ご提供することがで

きない状況です。 

 
５．その他   上記の対象商品につきましては、現行の材料・形状・寸法のまま継続して販

売させていただきます。また、ＵＬ用途以外におきましては、従来通りに問
題なくご使用いただくことができます。 

        変更前後の詳細については、裏面をご参照ください。  
                                       以上 



変更前後の図解比較

例 ： Ｆ－６０ の場合　(F-61, F-64, F-65, F-66, F-200 も同様です）

Ｆ－６０－Ａ （本体）

・ＵＬ認証品 ・ＵＬ認証品

・ＣＳＡ認証品 ・ＣＳＡ認証品

Ｆ－６０－１Ｃ （カバー）
(ｵﾌﾟｼｮﾝ)
・本体と組合せて、ＵＬ認証品 ・本体と組合せて、ＵＬ認証品

（UL認証品ではなくなります）

・本体と組合せて、ＣＳＡ認証品 ・本体と組合せて、ＣＳＡ認証品

Ｆ－６０－Ａ （本体）と Ｆ－６０－１Ｃ （カバー）
を組み合わせて使用した場合

・ＵＬ認証品 ・ＵＬ認証品

（UL認証品ではなくなります）

・ＣＳＡ認証品 ・ＣＳＡ認証品

変更

変更

現 行

変わりません

変更 の、マークのあるところ以外は変わりません

変 更 後

商品自体は変わりません

商品自体は変わりません

商品自体は変わりません


